ПРОЕКТ

ТШÖКТÖМРЕШЕНИЕ
от «_____» _________ 2021 г. № _______
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации  муниципального района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами»

На основании Закона Российской Федерации  от 21 июля 1993 г. № 5485-1 «О государственной тайне», Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановления Правительства Республики Коми от 17 декабря 2020 г. № 608 «Об утверждении нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов) в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми, на 2021 год»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации   городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации  муниципального района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами», следующие изменения:

в Положении об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно–счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, утвержденном решением (приложение):

1) пункт 1.2 раздела 1  дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) ежемесячная надбавка к должностному окладу  за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплата которой осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством;»;

2) в разделе 6:

а) наимненование раздела изложить в следующей редакции:
«6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячная надбавка к должностному окладу  за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны»;
б) дополнить пунктами 6.3, 6.4 следующего содержания:
«6.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны устанавливается в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», в следующих размерах:
10 % - от 1 года до 5 лет;
15 % - от 5 до 10 лет;
20 % - от 10 лет и выше.
6.4. При определении стажа работы (службы) в структурных подразделениях по защите государственной тайны учитывается только подтвержденный документально стаж работы (службы) в указанных подразделениях независимо от того, в каком государственном органе, органе местного самоуправления, организации, воинской части работал (служил) сотрудник. При этом перерывы в работе (службе) в структурных подразделениях по защите государственной тайны в стаж работы (службы) для получения процентной надбавки за стаж работы (службы) в структурных подразделениях по защите государственной тайны не засчитываются.»;
3) подпункт 4 пункта 9.1  раздела 9 изложить в следующей редакции:
«4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячной надбавки к должностному окладу  за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны  - в размере не более полутора должностных окладов;».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета городского

округа «Вуктыл»                                                                                                         В.В. Олесик

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова